Ortschaftsrat Gröbzig **über** Stadt Südliches Anhalt

Südliches Anhalt, den 09.04.2024

Bekanntmachungsvermerk:			
Standort des Schau	ukastens: ( ) Marktplatz 1, 0638 ( ) Mühlbreite 11, 063 ( ) Hallesche Straße : ( ) Ecke Lindenstraße ( ) Niederland 4a, 063	888 Gröbzig 20, 06388 Gröbzig e/Köthener Str. 25, 06388 Gröbzig	
ausgehängt am:		von:	
abgenommen am:		von:	

## BEKANNTMACHUNG

Am <u>Donnerstag, dem 18.04.2024 um 19:00 Uhr,</u> findet im Ratssaal der Ortschaft Gröbzig, Marktplatz 1 eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Gröbzig statt.

## Tagesordnung

## A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 6. Information des Vorsitzenden (öffentlicher Teil)
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Beratung Verkehrskonzept Lange Straße /Auf dem Berge Gröbzig
- 9. Beratung über die Verwendung der 10,-€ Pauschale (Werterhaltungspauschale)
- 10. Information Ordnung, Sauberkeit und Sicherheit im Stadtbild
- 11. Information zu Baumaßnahmen

- 12. Information zum Vereinsleben
- 13. Abschluss des Nutzungsvertrages über die Errichtung und Unterhaltung von Windenergieanlagen im Windpark Gröbzig (Flächenpoolvertrag)
- 14. Abschluss des Nutzungsvertrages über die Errichtung und Unterhaltung von Windenergieanlagen im Windpark Dohndorf (Flächenpoolvertrag)
- 15. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt zum Bauvorhaben "Um- udn Ausbau Wohnhaus" im Ortsteil Gröbzig der Stadt Südliches Anhalt
- 16. Nutzungsvertrag zwischen dem Landkreis Anhalt-Bitterfeld und der Stadt Südliches Anhalt zum Objekt Schulzentrum "J.F. Walkhoff" Gröbzig zum Betreiben der Grundschule Gröbzig und des Hortes Gröbzig
- 17. Anfragen der Mitglieder (öffentlicher Teil)
- 18. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

## **B. Nicht öffentlicher Teil**

- 19. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 20. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 21. Information des Vorsitzenden (nichtöffentlicher Teil)
- 22. Anfragen der Mitglieder (nichtöffentlicher Teil)
- 23. Schließung der Sitzung

gez. Honsa	begl. Paluszczak
Vorsitzender	Verwaltungsangestellte